
 

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 14 
del 21-08-2024 

 
 
PROVVEDIMENTO SERVIZI CULTURALI 
 
 

Oggetto: ISTRUZIONE: APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO 
PRE ACCOGLIENZA SCOLASTICA A.S. 2024/2025 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT 
 
PREMESSO che: 
 Il Comune di Codroipo, a partire dall’A.S. 2006/2007, ha attivato il servizio di pre accoglienza 

scolastica a favore degli alunni frequentanti le scuole Primarie del Comune al fine di dare una 
risposta alle famiglie il cui orario di lavoro risulta incompatibile con l’orario di ingresso degli 
studenti nei vari plessi scolastici; 

 Con deliberazione C.C. n. 23 dd 29.04.2024, è stato approvato il Regolamento del servizio di 
Pre Accoglienza scolastica; 

 L’art. 4 del Regolamento sopra citato, nell’indicare le modalità di accesso al servizio, stabilisce i 
criteri di priorità per l’ammissione al servizio secondo l’ordine riportato nel comma 5; 

 
CONSIDERATO che: 
 la graduatoria delle domande viene predisposta annualmente nel rispetto delle capienze delle 

varie strutture adibite al servizio e garantendo altresì il rapporto numerico educatore – alunni 
1:15;  

 per l’Anno Scolastico 2024-2025 sono stati stabiliti i seguenti limiti numerici:  
- Plesso di Via IV Novembre (classi 1^A-1^B-1^C-2^A-2^B-2^C-2^D Fabris e 1^A-2^A 

Candotti): 30 posti; 
- Plesso di Via Friuli (classi 3^A-3^B-3^C-3^D - 4^A-4^B-4^C- 5^A-5^B-5^C Fabris e 

3^A-3^B - 4^A-4^B-4^C - 5^A-5^B Candotti): 45 posti 
 
DATO ATTO che, come riporta l’art. 4 del Regolamento Comunale, il servizio è rivolto agli alunni 
residenti nel Comune di Codroipo ai quali viene data la priorità. A tale servizio possono accedere 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

anche alunni provenienti da altri Comuni fino a copertura dei posti disponibili rimasti. A tal proposito, 
viene redatta un’apposita graduatoria per le domande degli studenti non residenti nel Comune di 
Codroipo.  
 
PRESO ATTO che il numero delle domande presentate nei termini è il seguente: 
 n. 34 domande presentante da famiglie residenti nel Comune di Codroipo per il plesso di Via IV 

Novembre; 
 n. 63 domande presentate da famiglie residenti a Codroipo per il plesso di Via Friuli; 
 n. 1 domanda presentata da una famiglia non residente a Codroipo per il plesso di Via Friuli; 
 
VISTI i criteri di priorità applicati in base all’art. 4 del Regolamento comunale per il servizio di Pre 
Accoglienza scolastica; 
 
CONSIDERATA la volontà di non creare disagi alle famiglie con figli dislocati nei due locali scolastici 
adibiti al servizio, in accordo con l’associazione che cura e gestisce la Pre Accoglienza, il numero di 
alunni accolti nel plesso di Via Friuli verrà derogato per consentire l’accesso ai fratelli degli alunni già 
ammessi nella graduatoria per il plesso di Via IV Novembre;  
 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 
DECRETA 

 
1) di approvare, la graduatoria degli alunni iscritti al servizio di Pre Accoglienza scolastica del 
comune di Codroipo per l’Anno Scolastico 2024/2025 come da schema di seguito riportato; 
 
  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

SERVIZIO PRE ACCOGLIENZA SCOLASTICA 
Graduatoria Anno Scolastico 2024/2025 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLESSO VIA IV NOVEMBRE 
Codice Utente Stato Iscrizione Deroga 

40373 Accolta  
41385 Accolta  
41415 Accolta  
41397 Accolta  
40185 Accolta  
40043 Accolta  
40070 Accolta  
41579 Accolta  
40118 Accolta  
40815 Accolta  
40261 Accolta  
41381 Accolta  
41449 Accolta  
40102 Accolta  
41207 Accolta  
40270 Accolta  
41590 Accolta  
40719 Accolta  
40546 Accolta  
41387 Accolta  
41323 Accolta  
40205 Accolta  
40206 Accolta  
40517 Accolta  
40293 Accolta  
40207 Accolta  
41125 Accolta  
41544 Accolta  
40752 Accolta  
40636 Accolta  
40590 In lista d’attesa  
40589 In lista d’attesa  
41053 In lista d’attesa  
40912 In lista d’attesa  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
 
 
 
 

PLESSO VIA FRIULI 

Codice Utente Stato Iscrizione Deroga 
41283 Accolta  
41201 Accolta  
40114 Accolta  
40113 Accolta  
40419 Accolta  
40303 Accolta  
41216 Accolta  
41282 Accolta  
40362 Accolta  
40182 Accolta  
40098 Accolta  
40017 Accolta  
41235 Accolta  
40524 Accolta  
40353 Accolta  
40433 Accolta  
40431 Accolta  
41268 Accolta  
40627 Accolta  
40250 Accolta  
40542 Accolta  
41324 Accolta  
40417 Accolta  
40367 Accolta  
40396 Accolta  
40002 Accolta  
40402 Accolta  
40092 Accolta  
40173 Accolta  
40356 Accolta  
40127 Accolta  
40032 Accolta  
41229 Accolta  
40227 Accolta  
40019 Accolta  
41211 Accolta  
40718 Accolta  
40041 Accolta  
40111 Accolta  
40377 Accolta  
40166 Accolta  
40781 Accolta  
40355 Accolta  
40360 Accolta  
40711 Accolta  
41322 Accolta Deroga fratelli 
40203 Accolta Deroga fratelli 
40204 Accolta Deroga fratelli 
41124 Accolta Deroga fratelli 
40751 Accolta Deroga fratelli 
40287 Accolta Deroga fratelli 
40613 In lista d’attesa  
41237 In lista d’attesa  
40168 In lista d’attesa  
40801 In lista d’attesa  
40799 In lista d’attesa  
40766 In lista d’attesa  
40265 In lista d’attesa  
41054 In lista d’attesa  
40142 In lista d’attesa  
40587 In lista d’attesa  
40911 In lista d’attesa  
40871 In lista d’attesa  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA NON RESIDENTI 
PLESSO VIA FRIULI 

Codice Utente Stato Iscrizione Deroga 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

40294 In lista d’attesa  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Pellizzoni Sonia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 14 del 21-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 14 del 21-08-2024 

 
 

Oggetto: ISTRUZIONE: APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO PRE 
ACCOGLIENZA SCOLASTICA A.S. 2024/2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 06-09-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 999. 
 
 
 
 
COMUNE DI CODROIPO li 
21-08-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


